
Konference „Jsem caritas“

Vize Diecézní charity Brno
Oldřich Haičman 



Vize Diecézní charity Brno

Jak vize Diecézní charity Brno vzniká
Základní témata vize:
�preambule – učící se organizace
�ve vztahu k zřizovateli
�ve vztahu k náplni služeb�ve vztahu k náplni služeb
�ve vztahu k veřejnosti
�ve vztahu k pracovník ům a dobrovolník ům
�ve vztahu k donátor ům a dárc ům

1



Vize Diecézní charity Brno

Na co se vize DCHB zam ěřuje 
a jaké jsou její priority?

Diecézní charita Brno (DCHB) aktivně usiluje 
stát se otev řenou , stabilní, dynamickou, 
spolehlivou, d ůvěryhodnou a respektovanou spolehlivou, d ůvěryhodnou a respektovanou 
organizací. Navazuje na svou dlouholetou 
historii a tradici ve spole čnosti a sp ěje 
k tomu být moderní učící se organizaci .

2



Vize Diecézní charity Brno

• Principy u čící se organizace (Peter M. Senge):
�mistrovství v oboru
�mentální modely�mentální modely
�sdílení vizí
�týmové u čení
�systémové myšlení

3



Vize Diecézní charity Brno

V souladu se záměrem zřizovatele naplňuje sociální 
učení katolické církve . Stojí na křesťanských 
hodnotách, její činnost je začleňována do místního 
společenství církve – farnosti, i do praktického života 
každého křesťana. Na principu respektu a každého křesťana. Na principu respektu a 
neopakovatelné hodnoty každé lidské bytosti zapojuje 
do praktikující milosrdné lásky bližnímu v nouzi 
všechny lidi dobré vůle ochotné rozvíjet charitativní 
činnost. Dává jim příležitost podílet se na Božím 
záměru a evangelijním učení lásky k bližnímu.

4



Vize Diecézní charity Brno

Zaměřením na službu lidem v nouzi klade důraz na 
naplňování jejich individuálních pot řeb, práv 
i osobních odpov ědností a respektuje celistvý 
rozvoj lidské bytosti. Všechny služby jsou směřovány 

5

rozvoj lidské bytosti. Všechny služby jsou směřovány 
ke zvyšování kvality života lidí sociálně a zdravotně 
znevýhodněných nebo ohrožených vyloučením ze 
společnosti. Podporují jejich začleňování a 
soběstačnost a obhajují jejich práva a zájmy na 
principu advokacie.



Vize Diecézní charity Brno

Naše služby pomáhají odstra ňovat chudobu, 
začleňovat do spole čnosti i místní komunity 
a upřednost ňují setrvání v p řirozeném sociálním 
prost ředí. Rozvoj aktivit se opírá o činnost oblastních 

6

prost ředí. Rozvoj aktivit se opírá o činnost oblastních 
Charit a pravidelné analýzy potřebnosti cílových skupin. 
DCHB se podílí na tvorbě a následné realizaci 
komunitních plánů na všech úrovních státní správy 
i samosprávy, především se aktivně zapojuje do 
plánování rozvoje sociálních služeb.



Vize Diecézní charity Brno

Směrem k veřejnosti je organizací otev řenou,      
šířící charitativní smýšlení a uplat ňující       
sociální solidaritu . Působí na širokou veřejnost, 
politické autority, odpovědné osoby na institucích 
a úřadech, s apelem na zachování sociálního smíru 
a prosazování sociální spravedlnosti.

Podporuje účinnou a korektní spolupráci se všemi 
partnery, podílejícími se na charitativní pomoci. 
Zdůrazňuje naléhavost sociálních témat ve všech 
odvětvích lidské činnosti za účelem rozvoje občanské 
společnosti a důsledně uplatňuje princip solidarity 
a subsidiarity.

7



Vize Diecézní charity Brno

Péče o zaměstnance a dobrovolníky patří mezi 
priority organizace . V této oblasti zavádí nové 
metody a nástroje podpory a rozvoje lidských zdrojů. 
Vede ke kultuře odpovědnosti, organizačnímu 
chování, sounáležitosti s hodnotami organizace chování, sounáležitosti s hodnotami organizace 
a k loajálnímu projevu pracovníků. Usiluje o zavádění 
systému celoživotního vzdělávání, posiluje sociální 
a emocionální kompetence, využívá synergického 
efektu, týmové spolupráce a dalších dostupných 
motivačních faktorů. 

8



Vize Diecézní charity Brno

Podporuje genderovou vyváženost, rozšiřuje formy 
péče o pracovníky, je si vědoma potřeby souladu 
profesního i osobního života, využívá vnitřní mobilitu 
pracovních sil a všechny formy pracovně právních 
vztahů. Rozvíjí funkční a kompetenční model vztahů. Rozvíjí funkční a kompetenční model 
organizační struktury a její vývoj. Legitimitu těchto 
modelů zhodnocuje a reflektuje z pohledu kvality 
procesů, hospodárnosti, efektivnosti a funkčnosti.

9



Vize Diecézní charity Brno

Při komunikaci směrem k poskytovatelům 
veřejných zdrojů, dárcům a dalším 
podporovatelům je organizací transparentní, 
fungující na principech pravdivosti a průkaznosti. fungující na principech pravdivosti a průkaznosti. 
Respektuje ú čelovost prost ředků získaných 
na realizaci jednotlivých činností 
a oprávněnost administrativně správních 
nákladů.

10



Vize Diecézní charity Brno

Vize je živoucím dokumentem , promítá se do 
veškerých aktivit i základních dokumentů 
DCHB. Je realizována strategickým plánem 
organizace a implementována až na úroveň organizace a implementována až na úroveň 
jednotlivých služeb a zařízení. 
Podléhá pravidelným revizím vedoucích 
pracovníků DCHB a schválení zřizovatele. 
Plánovaný termín příští revize je březen 2016.

11



Děkuji za pozornost


